
W dniu 22 września 2025 r. w siedzibie Kraju Libereckiego odbyło się w ramach
projektu „Transgraniczna wymiana informacji o zagrożeniach PL-CZ” spotkanie
tematyczne pn.: „Pożary, susze, upały”, które zgromadziło członków zespołów
zarządzania kryzysowego ze strony wszystkich partnerów projektowych, tj. Powiatu
Zgorzeleckiego, Powiatu Lubańskiego oraz Kraju Libereckiego.

Głównym celem obrad była koordynacja działań w obszarze zarządzania
kryzysowego na pograniczu polsko-czeskim. Ze względu na zmiany klimatyczne i
specyfikę geograficzną regionu, uczestnicy skupili się na:

wymianie doświadczeń dotyczących procedur obowiązujących po obu stronach
granicy.

ustaleniu wspólnych mechanizmów reagowania na katastrofy naturalne
(pożary, susze, upały) oraz inne sytuacje kryzysowe.

planowaniu przyszłych ćwiczeń i szkoleń zwiększających interoperacyjność
służb.

Przebieg spotkania podzielono na dwa bloki. W pierwszej części partnerzy
zaprezentowali procedury kryzysowe funkcjonujące w ich regionach, co stało się
bazą do merytorycznej dyskusji. Druga część miała charakter warsztatowy –
przystąpiono do opracowywania konkretnych, transgranicznych procedur
reagowania na nagłe zdarzenia.

Spotkanie podkreśliło strategiczną wagę ciągłej i efektywnej koordynacji pomiędzy
polskimi a czeskimi służbami i administracją. Bliskość geograficzna wymaga
skoordynowanego podejścia do potencjalnych zagrożeń, które nie respektują granic
państwowych. Ustalenia podjęte podczas posiedzenia mają na celu zwiększenie
bezpieczeństwa i skrócenie czasu reakcji w sytuacjach kryzysowych dla
mieszkańców obu regionów. W spotkaniu udział wzięli m.in. szefowie służb, inspekcji
i straży powiatu zgorzeleckiego, lubańskiego oraz Kraju Libereckiego.

Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu).








